diftionesnoftras, atque adeo cum i'pfa barbárica inculta, minimeque latina loquendi

ratione proponere, quod canon tarn plana effet, fi latinioribas verbis proferretur. De-

niquefi quid minus a nobis , ut ait Vigilius Tapfcnfis laudatus üb. j. contra Eurychcn , aut

fecus quam oportuit diclum eft , veniampoftulamus : aut enim verborum nos copia defecit , ut aut

quod fentiebamus expfïmerc nequiremusy aut qua ¡entienda fuerant exilitate ingenii , & mentis

infirmitatefentirenonvaluimus. Sed fi opere difplicemus , foltern ftudio placeamus . Sitacce-

ptum voluiffe , fi difplicet non potuiße noftrum .

Per faecula vero dißributa monumenta in difTertatione producemus , quodfufeepta

femel in epitome HiftoriarumCaffinenfium feribendi ratio ubique conßaret: Sed rem

Deoaufpice aggrediamur.

D I S S I R-

Na

.1

bISSERTATI O I

DE ORIGINE. ET PROGRESSU .

J IfJtlipiCTIQNIS MOHAÎTERII CaSSINBNSIS GlVILlS.

Mixta; , & Criminalis.

S E С U L U M T E R T I U M

A CONSTRUCTIONE COENOBII (2ASSINENSIS,

Christi Octavum, ab anno dcc. ad dccc.

p Oft inftauratum per Pctronaccm Cailîncnfe

Gifiilfuj;.

Primni

offinê'nG i. cœnobium anno circitcr 7 1 8. Gifulfus II. Be-

íupremí iieventanorum Dux, qui ab anno 75г. ad annum

lûciffil 749- imperavit , ut probat Peregrinius iu pluribus

ntnfi ju- Hifto. Principum Langob. locis , potiffimum pag.

nsm' г79-у aut indita animo fuo in Deum , rcfquc,

tribuit Divinas Religione motus , aut quod plura , gra-

viilimaque irrogata a Langobardis fub Zotone Prç-

deceflore fuo ma/a , ccenobio Caiîînenfi iciret , aut

demum cœnobii Dignitate , Monachorumque fan-

¿iimonia , animo vere Regio , ampliflimam illam,

iniîgnemque ccenobio Caiïïneniî anno circitcr 747.

donationem elargitus eft , quam refert Leo Oftien-

iîs lib. I. Chronici Caífinenfis cap. f. hifce verbis:

Gifulfus pretérea junior nefos Luitprand Regis Lan-

gobardorum , quipofi Gotfcalcum Beneventanorum

J)ux extitit : cum per eos dies in Ьлпс Arcem Caffi-

ni , qua tunc Mello vocabatur , afcendiffet , atque

juxta corpus SSmi Patris Benedicli mm religiofe

predictos Fratres in Dei férvido vivere repperiffet ,

divino tallus inßinilu , cunila in circuitu , tarn

campeßria , quam montana eidem Patri Benedicto

inferiptis contulit ,firmife¡nc donariis , in perрешит

cadem pofieris h.ibenda concefftt . Per has videlicet

terminationes , &fines . Ouemadmodum inciph ab

ipfo fiuvio , qui dicitur Carnellus , & afcendit per

aquam qua vacatur Вantra , ufque in rivumficcum,

efrficut afcendit per ipfum rivum , ufque in Furcam

S. Martini. Et inde afcendit per Serras , & vadit

in montem , qui dicitur Cißnus , &ficut inde pergit

in Pefclum nomine Corvarum . Et qualiter vadit per

ipfas Serras ad Furcam , qua dicitur. Popplu , & in-

de pergit ad lacum , qui vacatur Vitecufus , & inde

vadit ad aquamfundatam , & afcendit in Montem ,

qui dicitur de SHe , & vadit exinde in caput aqua de

Rápido . Et inde afcendit in montem , qui dicitur

Caballus , & pergit in montem , qui vocatur Rende-

naria major , & inde per Serras mostium venit ad

Rendcnariam minorem , & qualiter inde direite va

dit per pedes montium , qui vocantur Frefolona , Cr

pergit in aquam da Mellarino , & defcendit per ean-

demaquam cum utrifque ripis , & vadit in parie-

tibus de Balnearia , & inde vadit per locum , qui di

citur Ariglone , & afcendit ad Furcam , qu*. dicitur

Valleluci, & quomodo vadit per ipfas ferras mon

tium , ф defcendit ad Petram fcriptam , & exinde

tfeendit adferras mantis , qui dicitur Orticofa , &

Dijfertat.

■

quomodo vadit per Serras montium , &pervenit ad

Pefdora , qus. vocantur Falconari , & qualiter va

dit per duos montes , quorum unta vocatur Spina-

ctus , alter autem Porcacius , & qualiter inde vadit

ad crifias montis , qui vocatur Caria , & defcendens

venit ad Petras fupcr aquam vocabulo Vivolam , &

inde afcendit ad colkm , qui vocatur Gimberuti , &

defcendit in Quertitulum, & inde in Foffatumjuxta

S. Damafum , & exinde , quern videlicet Santlum

Amafumvulgus appellat , & diretie pergit in SHi-

cem in loco , ubi dicitur Arcus Gcz.z.uli , & qualiter

vadit ad lacum , qui vocatur Radeprandi , &quc-

madmoditm inde pergit in Farnietum , indi in ri

vum , qui dicitur Marocz.e , & qualiter defcendit

in ipfum Eluvium Carnellum , & per eundem flu-

vium afcendit in aquam , qua nominaturCofa , &

ficut afcendit per Serras Montis fancli Donati , &.

quomodo defcendit fuper Monticellos de Marri ,

& vadit ad ipfos Pefclos , quifunt in pede mantis , qui

dicitur Вaha , & qualiter directe vadit per duos

Leones, &inde pergens afcendit per ipfas Serras

montis fuper Cafale , & ficut defcendit per ipfum

montem ufque ad ipfum Pefclum , qui nominatur

Cripta Imperatoris . Indcque pergit ufque ad jam *

dictumflumen Garilianum , atque per ipfum fiumen

afcendit ufque ad priores fines , una cum omnibus

Caflellis , vicis , domibus , Ecclefiis , molendinis ,

& aqtùs , cocterifque omnibus , qua intra pr¿diñas

fines tunc temporis habebantur . Uxor etitm tjnfdem

Ducis Scauniperga nomine . Templum Idolorurrs,